

Vanhemmille ja kummeille

Kaste tekee hyvää

Kun tuomme lapsemme kastettavaksi, annamme hänelle **suurimman mahdollisen lahjan**: hänestä tulee Jumalan lapsi ja Taivaan perillinen. Kastevesi on kyllä ihan tavallista vettä, mutta kun siihen yhdistyy Jumalan Sana, siitä tulee pyhä toimitus, sakramentti. Kastettavan ylle puetaan valkoinen puku: se on vertauskuva siitä, että syntisen ihmisen päälle puetaan Kristus - näin **Hänen puhtautensa, pyhyytensä** ja anteeksiantonsa tulee meille lahjaksi. Se on meidän, ikioma, kuuluminen Jumalan perheeseen.

Kaste on siis Jumalan lahja, jossa meille **lahjoitetaan pelastus**. Jeesus antoi meille käskyn tehdä kaikista kansoista hänen opetuslapsiaan kastamalla ja opettamalla, mitä on elää Jumalan tahdon mukaan ja miten voi saada synnit anteeksi.

Kristityksi kastetusta tuleekin ikään kuin Jeesuksen oppilas koko elämän ajaksi. Onkin tärkeää, että seurakunnan työntekijät, lapsen vanhemmat, isovanhemmat ja kummit saattelevat kastettua lasta Jeesuksen lähelle ja seurakunnan yhteyteen. Näin kasteessa saatu **usko alkaa kasvaa** ja syvetä eikä lapsi vieraannu Jumalasta.

Kaste kutsuu meitä jokapäiväiseen uskonelämän hoitamiseen, taisteluun syntiä ja paha vastaan elämässämme. Jo ensimmäiset kristityt tiesivät, että Raamatun Sana, **uskovien yhteys**, ehtoollisen vietto ja rukous auttavat tässä parhaiten. Nämä samat asiat ovat yhä nykyäänkin tarjolla kristillisen seurakunnan elämässä.

Elämä Jeesuksen lähellä on turvallista. Mikä tahansa elämän myrsky pyyhkii yli, on Jumalalla annettavana lohdutusta, **suojaa ja rauhaa**. Sellaista rauhaa, jota tämä maailma ja sen rikkaudet tai hyvätkään asiat eivät pysty antamaan. Koska se rauha on kotoisin Taivaasta.

Jeesus sanoi:

”Minulle on annettu kaikki valta taivaassa ja maan päällä.

Menkää siis ja tehkää kaikki kansat minun opetuslapsikseni:

kastakaa heitä Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen ja opettakaa heitä noudattamaan kaikkea, mitä minä olen käskenyt teidän noudattaa.

Ja katso, minä olen teidän kansanne kaikki päivät maailman loppuun asti.”

Matt. 28:18-20